MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: remocao@ifbaiano.edu.br

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 14/2024/CR/RET/IF BAIANO, DE 24/07/2024

(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela a Portaria n° 240/2023 – RET GAB/RET/IFBAIANO,

de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, divulga o Resultado final e homologação das

inscrições da Chamada Pública N.º 14/2024/CR/RET/IF BAIANO para os cargos de Professor EBTT, no

âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

DAS VAGAS

Cargo: Docente EBTT- área-Biologia, Campus Catu, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação atual Situação da inscrição

Thais Andrade de Sampaio Lopes XXXX239 Itapetinga Não Homologada

Edilaine Andrade Melo XXXX062 Santa Inês Homologada

Antonio Luis de Oliveira Almeida
Petersen

xxxx758 Santa Inês Não Homologada

Roberta Machado Santos xxxx439 Xique-Xique Homologada

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

Cargo: Docente EBTT- área- Informática, Campus Valença, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da inscrição

Elisa Souza Menendez xxxx250 Xique- Xique Homologada

Cargo: Docente EBTT- área- Informática, Campus Itaberaba, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- Música, Campus Bom Jesus da Lapa, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- História, Campus Teixeira de Freitas, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- Educação Física, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- Inglês, Campus Uruçuca, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da inscrição

Camila Sequetto Pereira xxxx806 Santa Inês Homologada

Cargo: Docente EBTT- área- Educação Inglês, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- Física, Campus Senhor do Bonfim, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da inscrição

Edinardo Ivison Batista Rodrigues xxxx527 Bom Jesus da Lapa Homologada

Cargo: Docente EBTT- área- Matemática , Campus Santa Inês, 40 horas DE

● Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT- área- Meio Ambiente, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

Nome Siape Campus de lotação
atual

Situação da inscrição

José Eduardo Santos Barboza da
Silva

xxxx813 Bom Jesus da Lapa Não Homologada

Inscrições indeferidas por não ter vagas previstas na chamada

Nome Siape Campus de lotação
atual

Vaga pretendida Situação da
inscrição

Diogo Fonseca Borsoi xxxx743 Valença História - campus
Alagoinhas ou

Catu

Não Homologada

Thamiles Santos Nunes xxxx548 Bom Jesus da Lapa Docente EBTT -
Matemática,

Teixeira de Freitas,
40 Horas DE

Não Homologada

Geysimara Pereira Teixeira
de Souza

xxxx139 Itapetinga Docente EBTT -
Educação Física,

Campus
Guanambi, 40

Horas DE

Não Homologada

Ingrid Michelle Coelho
Sampaio Felix

xxxx742 Itapetinga

Docente EBTT -
Geografia,Campus

Santa Inês ou
Alagoinhas, 40

Horas DE

Não Homologada

Observação: As informações que respaldaram a decisão de deferimento/indeferimento das inscrições da presente

Chamada de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.251747.2024-22.

Salvador, 09 de agosto de 2024

Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão

Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023